М униципальное бю джетное дош кольное образовательное учреж дение

детский сад №  30 г. А зова

ПРИКАЗ

30.08.2023 № 3

Об утверждении десятидневного меню

для организации сбалансированного питания

детей с 1-3 лет и с 3-7 лет

В соответствии с подпунктом  8.1.3 пункта 8.1 С анП иН  2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидем иологические требования к организации общ ественного питания населения»,

утверж денны х постановлением  Главного государственного санитарного врача РФ  от

27.10.2020 № 3 2

ПРИКА ЗЫ ВА Ю :

1. У твердить и ввести в действие с 04.09.2023 «10-ти дневное м еню  для

организации питания воспитанников М БДО У  №  30»

2. У твердить технологические карты для приготовления блюд.

3. О тветственном у за  организацию  питания ш еф -повару И гнатенко Н .В.следить,

чтобы питание детей всех возрастны х групп осущ ествлялось в соответствии с

утверж денным и основным и технологическими картами и м еню  -  требованиями

на каждый день

4. Бухгалтеру М БД О У  №  30 составлять и вывеш ивать на инф орм ационных

стендах и официальном  сайте ежедневное меню  основного (организованного)

питания на сутки для всех возрастны х групп детей с указанием  наим енования

прием а пищ и, наим енования блю да, м ассы  порции, калорийности порции

5. О тветственном у за  ведение сайта М БДО У  -  С тариковой В.В. разм естить

полож ение об организации питания на сайте М БДО У  в сети интернет.

6. Контроль исполнения настоящ его приказа оставляю  за собой.

Заведую щ ий М БДО У  №  30 г. А зова Н.Г. Бутко

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-10T11:48:19+0500